Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 271/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.766341/2016-38,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Luiz
Cláudio França, lotado no Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, para
para participar de reunião no INEP, em Brasília - DF, no dia 23/09/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2016.

nt3.1,-y-yo
Prof.a Dia. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 270/2016
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE:

Autorizar a composição do Núcleo de Apoio docente do Centro Ciências da
Saúde:

Rosana Alves Coordenadora

Leila Massaroni Coordenadora
Adjunta

representante 	do 	curso 	de
Enfermagem

Rossiene Motta Membro Titular representante 	do 	curso 	de
Odontologia

Raquel Baroni de Carvalho 	 ' Membro Suplente representante 	do 	curso 	de
Odontologia

Verena Kise Capellini
i
i

Membro Titular Representante 	do 	curso 	de
Fisioterapia

Névile Ferreira Fachini de Oliveira Membro Suplente representante 	do 	curso 	de
Fisioterapia

Liliane Perroud Mfilher Membro Titular representante 	do 	curso 	de
Fonoaudiologia

Mabel Gonçalves Almeida Membro Suplente representante 	do 	curso 	de
Fonoaudiologia

Filomena Euridice Carvalho de Alencar Membro Titular representante 	do 	curso 	de
Medicina

Brunela Pitanga Ramos Madureira Membro Suplente representante 	do 	curso 	de
Medicina

Paula Frizera Vassalo Membro Titular Tutora 	no 	Projeto 	Preceptores
ABEM - Associação Brasileira de
Educação Médica- representante
do 	Curso 	de 	Formação 	de
Preceptores curso de Medicina

Renata Scapart Careta Membro Titular representante 	do 	Dpto 	de
Patologia

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

V
Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 269/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão de
Avaliação de Estágio Probatório - 2a Avaliação, da servidora Luciana
Siqueira da Costa - Matrícula SIAPE: 2970556.

Nome Matricula
SIAPE

Teresinha Cid Constantinidis 1698790 Presidente
Gilma Correa Coutinho 1698194 Membro
Atala Lotti Garcia 1770491 Membro

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2016.

U\N-v-mc,
Prota Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 268/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.013125/2016-96,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Lucia
Marfins Diniz, lotada no Departamento de Clínica Médica, para participar
do 9° Simpósio Brasileiro de Hansenologia, na cidade de São Luiz - MA, no
período de 28/11/2016 a 30/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Glá 	Ro gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 267/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.013302/2016-34,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Fernando Antonio Martins Bermudes, lotado no
Departamento de Departamento de Clinica Cirúrgica, para participar do
XII Congresso Brasileiro de Atendimento Integrado ao Traumatizado, na
cidade de Maceió - AL, no período de 08/11/2016 a 12/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de semtembro de 2016.

Profa. Dra. Gláuëia Rodn es de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 266/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.011676/2016-15,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo
docente Joselito Nardy Ribeiro, lotado no Departamento de Ciências
Fisiológicas para participar do 56° Congresso Brasileiro de Química, na
cidade de Belém - PA, no período de 07/11/2016 a 11/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de setembro de 2016.

C--- -c
Profa. De. Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 265/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012583/2016-16,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Sergio Lins
de Azevedo Vaz, lotado no Departamento de Clínica Odontológica, para
participar do X Congresso da Associação Brasileira de Radiologia
Odontológica, na cidade de Porto de Galinhas - PE, no período de
02/11/2016 a 06/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de setembro de 2016.

Prof.a De. Gláucia R4lrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 264/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.013938/2016-86 - Giuliano
Enrico Ruschi e Luchi,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Giuliano Enrico Ruschi e Luchi, lotado no Departamento de
Medicina Especializada, para participar do 46° Congresso Brasileiro de
Otorrinolaringologia e Cirurgia Cérvico Facial que será realizado na cidade
de Goiânia - GO, no período de 02/11/2016 a 05/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Setembro de 2016.

Profa. Dra. Ghiiicia Rqtlrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 263/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012585/2016-05,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Liana
Matos Ferreira lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para
participar do X Congresso da Associação Brasileira de Radiologia
Odontológica, em Porto de Galinhas - PE, no período de 02/11/2016 a
06/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de setembro de 2016.

çNí
Prof.a Dra. Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009